
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УДИМСКАЯ №1 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 
«17»  мая 2024 год № 130/о 

 
Об организации летнего оздоровительного  
лагеря с дневным пребыванием детей 

 
В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с 

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2011 № 22 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.2.2842-11 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
размещению, устройству, содержанию и организации режима работы лагерей труда и 
отдыха» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
Открыть детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей (далее – 

ДОЛ) с 01.06.2024 по 27.06.2024 на 18 рабочих дней в количестве 40 человек. 
Назначить начальником ДОЛ педагога организатора Чупрову Веру Павловну. 
Установить пятидневный режим работы. 
Установить режим работы ДОЛ с 8 ч.30 мин. до 15 ч. 00 мин. 
Скомплектовать в ДОЛ 2 отряда по 20 человек в каждом. 
Утвердить список воспитанников ЛОЛ согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 
Утвердить состав работников ДОЛ согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
Питание детей ДОЛ организовать на базе школьной столовой. в день для всех 

категорий детей. 
Возложить ответственность за соблюдением режима работы ЛОЛ, плана работы ЛОЛ, 

за жизнь и здоровье детей, посещающих ЛОЛ на начальника лагеря Чупрову В.П., 
согласно должностным обязанностям (Приложение № 3). 
Начальнику ЛОЛ Чупровой В.П, Разработать программу детского оздоровительного  
лагеря с дневным пребыванием детей. 

Заместителю директора по безопасности Устиновой Н.А.: 
- Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с воспитателями ДОЛ. 

Воспитателям ДОЛ провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 
детьми. 

Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ДОЛ возложить на воспитателей 
соответствующих отрядов. 

 
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ДОЛ Чупрову В.П. 

 
Директор  МОУ «Удимская № 1 СОШ»                                                      Е.В.Филимонов 
 
С приказом ознакомлен:     

Н.А.Устинова 
     

В.П.Чупрова 
дата                                      подпись  



Приложение 1 к приказу 
От 23.05.2023 г. № 105 

Список детей, принимаемых в оздоровительный лагерь  
на базе МОУ «Удимская № 1 СОШ» 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
ребенка 

Дата 
рождения Место жительства Статус семьи Родители 

Телефон 
родителей 

 1 класс 
 

1 

Абакумова 
Александрина 
Артемовна 

21.07.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Ядриха пер. 
Садовый д. 10 

Многодетная, Абакумова 
Екатерина 
Сергеевна 

8-952-307-
59-64 
8-981-560-
86-50 

2 

Васякина 
София 
Степановна 

22.04.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха ул. 
Школьная д.13 кв. 
1 

Другая Васякина 
Татьяна 
Юрьевна 

8-902-704-
93-53 

3 

Елькина 
Светлана 
Ивановна  

18.12.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
Д.Забелинская ул. 
Подгорная д.15 

Другая Елькина 
Ирина 
Алексеевна 

8-952-306-
17-70 

4 

Ерофеевский 
Максим 
Максимович 

28.09.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Курцево,ул.Новая
.д.4.кв.21 

Многодетная,  Шадрина 
Мария 
Сергеевна 

8-952-254-
59-01 

5 

Кириллова 
Мирослава 
Викторовна 

03.02.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха ул. 
Молодежная д.1 кв. 
1 

Другая Кириллова 
Анастасия 
Иванова  

8-902-196-
28-26 

6 

Кузнецовская 
Арина 
Александровн
а 

18.12.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Курцево.ул.Новая
,д.5.кв.2 

Другая Кокорина 
Мария 
Николаевна 

8-952-259-
29-81 

7 

Кучина Яна 
Алексеевна 

23.08.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха 
ул.Центральная  
д.29  

Другая Кучина 
Лидия 
Андреевна 

8-952-307-
57-79 

8 

Низамов 
Денис 
Владимирович 

25.03.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Курцево 
ул.Центральная , 
д.70 

Малоимущие Низамова 
Светлана 
Владимировн
а 

8-953-267-
58-45 



9 

Пахолкова 
София 
Александровн
а 

28.07.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, ул. 
Новая, д.2 кв.9 

Другая Пахолкова 
Анна 
Юрьевна 

8-921-719-
97-82 

10 

Шашков Иван 
Дмитриевич 

24.03.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха ул. 
Центральная д. 15 

Другая Шашкова 
Юлия 
Сергеевна   
 +7921293484

1 

11 

Шкулев Иван 
Алексеевич 

16.08.2016 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха 
ул.Центральная д.3 

Другая Шкулева 
Ольга 
Николаевна  

8-921-482-
68-73 

 2 класс 

12 

Габов Егор 
Валентинович 

07.11.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха ул. 
Школьная д.17 кв 9 

Персонифици-
рованный 

учет 

Габова Ирина 
Николаевна 

8-911-593-
31-27 

13 

Докшин 
Никита 
Дмитриевич 

20.06.2014 Архангельская 
область 
Котласский район, 
д. Забелинская ул. 
Заречная д. 12 

Другая Докшина 
Анна 
Сергеевна 

8-953-934-
38-65 

14 

Екимова  
Анастасия 
Александровн
а 

14.06.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха ул. 
Первомайская 
д.25кв 1 

Опека Екимова 
Ольга 
Валентинова 

8-952-257-
34-79 

15 

Епимахов 
Лавр Игоревич 

29.03.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Бугино д.14 

Другая Епимахова 
Алена 
Николаевна 

8-952-259-
76-03 

16 

Корюкаева 
Катерина 
Сергеевна 

06.11.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Забелинская  ул. 
Подгорная д. 7 

Многодетная, Корюкаева 
Анастасия 
Александров
на 

8-921-085-
88-25 

17 

Пушкарев 
Сергей 
Алексеевич 

29.10.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха ул. 
Первомайская д.16 
кв. 10 

Семья на 
учете СОП 

Пушкарева 
Валентина 
Александров
на 

8-
9021954183 

18 

Семина 
Полина 
Константинов
на 

07.05.2014 г.Котлас 
ул.Кедрова д.12 
«А» кв.147 

Ребенок-
инвалид 

Семина Анна 
Владимировн

а +7950962435
6 



19 

Ставровский 
Дмитрий 
Денисович 

10.04.2015 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Курцево.ул.Новая
.д.1,кв.1. 

родитель 
участвует в 

СВО 

Андриянова 
Ольга 
Викторовна 

8-902-198-
15-00 

 3 класс 

20 

Галимова 
Анна 
Ильинична 

06.05.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, 
ул.Ручейная д.19А 

родитель 
участвует в 

СВО 

Миняева 
Наталья 
Николаевна  
 

8-931-400-
51-73 

21 

Епимахов 
Рустам 
Андреевич 

06.01.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха пер. 
Мирный д.10 

Многодетная, Епимахова 
Надежда 
Жабборовна 

8-953-932-
03-25 

22 

Калинин 
Дмитрий 
Сергеевич 

10.04.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха ул. 
Центральная д. 13 
кв. 1 

Другая Калинина 
Виктория 
Сергеевна  

8-950-258-
24-47 

23 

Корытов 
Артем 
Алексеевич 

25.06.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха 
ул.Школьная д.25 
кв.23 

Другая Корытова 
Татьяна 
Николаевна  

8-952-302-
60-77 

24 

Морозов 
Роман 
Алексеевич 

18.12.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Ядриха ул. 
Железнодорожная 
д. 22 

Семья на 
учете СОП 

Морозова 
Юлия 
Витальевна  

8-950-255-
28-32 

25 

Нетужилов 
Савелий 
Владимирович 

04.06.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха ул. 
Школьная д.25 кв 
20 

Малоимущие Нетужилова 
Маргарита 
Олеговна  

8-952-301-
49-05 

26 

Пластинина 
Дарина 
Романовна 

28.07.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха ул. 
Новая д 2 кв 11 

Другая Пластинина 
Ольга 
Анатольевна  

8-921-719-
91-97 

27 

Ускорцев Илья 
Михайлович 

22.07.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха пер. 
Парковый д.1 кв.2 

Другая Ускорцева 
Алла 
Вениаминовн
а  

8-921-475-
48-90 



28 

Шадрина 
Мария 
Александровн
а 

10.01.2014 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Курцево,ул.Новая
.д.4.кв.21 

Многодетная,  Шадрина 
Мария 
Сергеевна 

8-952-254-
59-01 

 4 класс 

29 

Классен 
Тимур Янович 

14.04.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Курцево.ул.Новая
.д.4.кв.20 

Многодетная, Цибуцинина 
Мария 
Николаевна  

8-953-935-
96-93 

30 

Комаров 
Александр 
Игоревич 

19.07.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Ядриха, ул. 
Лесная, д.2 кв.7 

Другая Клепикова 
Мария 
Николаевна  

8-911-658-
37-55 

31 

Маркова 
Дарья 
Александровн
а 

21.05.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
п. Шипицыно, ул. 
Совхозная, д.8 

Другая Маркова 
Эльвира 
Шамилевна 

8-902-195-
18-05 

32 
Мосеева 
Александра 
Анатольевна 

29.11.2012 Архангельская 
область г.Котлас 
ул. Котовского д.7 

Другая Буторина 
Екатерина 
Геннадьевна  

8-953-266-
72-01 

33 

Патраков 
Григорий 
Алексеевич 

15.04.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, ул. 
Первомайская д.18 
кв. 2 

Многодетная, Патракова 
Анна 
Борисовна  

8-921-292-
67-14 

34 

Пахолков 
Савелии 
Александрови
ч 

10.05.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, ул. 
Новая, д.2 кв.9 

Другая Пахолкова 
Анна 
Юрьевна  

8-921-719-
97-82 

35 

Ревякина 
Ульяна 
Владимировна 

20.02.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Забелинская ул. 
Центральная д.14 а 

Другая Кононова 
Татьяна 
Владимировн
а -  

8 921 292 19 
72 

36 

Шкулева 
Мария 
Алексеевна 

28.05.2013 Архангельская 
область 
Котласский район 
д.Куимиха 
ул.Центральная д.3 

Другая Шкулева 
Ольга 
Николаевна  

8-921-482-
68-73 

 5 класс 

37 

Васякин 
Евгений 
Степанович    

17.10.2012 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, ул. 
Молодёжная д.12 

Персонифици-
рованный учет 

Васякина 
Татьяна 
Юрьевна 

8-902-704-
93-53 



кв2 

38 

Пушкарёва 
Наталья 
Алексеевна 

21.08.2012 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, ул. 
Первомайская д. 16 
кв. 10 

Персонифици-
рованный учет 

Пушкарева 
Валентина 
Александров
на 

8-
9021954183 

 6 класс 

39 

Чертков 
Михаил 
Алексеевич 

28.01.2011 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Куимиха, ул. 
Первомайская д. 16 
кв.10 
 

Персонифици-
рованный учет 

Пушкарева 
Валентина 
Александров
на 

8-
9021954183 

40 

Сысоева 
Мария 
Николаевна 

15.08.2010 Архангельская 
область 
Котласский район 
д. Ядриха, ул. 
Железнодорожная 
д.9 

Семья на 
учете СОП 

Сысоев 
Николай 
Павлинович 

8-953-933-
39-46 

 
 
 

 
  



Приложение 2 к приказу 
от 23.05.2023 № 105/о 

Список работников 
 в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей  

на базе МОУ «Удимская № 1 СОШ» 
 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность 

1 Бабошина Елена Геннадьевна Воспитатель  

2 Замяткина Полина Владимировна Воспитатель  

3 Буслакова Наталья Александровна Повар  

4 Зубова Анна Борисовна Воспитатель  

5 Завгородний Дмитрий Анатольевич заместитель начальника лагеря 

6 Зинин Виктор Александрович Водитель автобуса  

7 Лаврушко Юлия Владимировна Воспитатель 

8 Лахтионова Татьяна Анатольевна Сторож 

9 Лоскутова Светлана Владимировна уборщик служебных помещений 

10 Маклаков Михаил Вячеславович Водитель автобуса  

11 Марченко Нина Николаевна Сторож 

12 Осокина Ирина Витальевна Воспитатель  

13 Рябов Андрей Игоревич Воспитатель 

14 Кочеваткина Ольга Александровна Воспитатель  

15 Белозерова Ольга Брониславовна Воспитатель 

16 Хромцов Иван Сергеевич Воспитатель  

17 Чупрова Вера Павловна Начальник лагеря 

18 Валеренко Анна Александровна Воспитатель 

19 Мокрецова Надежда Геннадьевна Воспитатель 

20 Дмитриева Кристина Сергеевна Воспитатель 

 
 


		2024-05-20T07:41:58+0300
	Филимонов Евгений Валерьевич




